
Dodatek č. 1 

k Metodice pro poskytování dotací v rámci dotačního programu „Podpora 
sociálních služeb dle § 101a zákona o sociálních službách, Plzeňský kraj“ pro 
rok 2022, která byla schválena usnesením ZPK č. 339/21 ze dne 14. 06. 2021 a 
zveřejněna dne 15. 06. 2021. 
 

Metodika pro poskytování dotací v rámci dotačního programu „Podpora sociálních 
služeb dle § 101a zákona o sociálních službách, Plzeňský kraj“ pro rok 2022 se mění 
následovně: 
 
1. Mění se část V. odst. 11, kde se mění bod 11.3., který zní takto: 

 
11.3. výdaje na pořízení nebo technické zhodnocení dlouhodobého hmotného a 
nehmotného majetku podle právních předpisů upravujících účetnictví, 
 

2. Mění se část V. odst. 11, kde se doplňuje bod 11.11., který zní takto: 
 
11.11. výdaje na pořízení nebo technické zhodnocení hmotného a nehmotného 
majetku, jehož vstupní cena je vyšší než 80 000 Kč. 
 

3. Mění se část VI. odst. 5, kde se mění bod 5.8., který zní takto: 
 
5.8. je-li žadatel o dotaci právnickou osobou, 
 

5.8.1. informace o identifikaci osob jednajících jménem žadatele s uvedením, 
zda tyto jednají jako jeho statutární orgán nebo zda tyto osoby jednají na 
základě udělené plné moci, 

 
5.8.2. údaje o skutečném majiteli právnické osoby podle zákona upravujícího 
evidenci skutečných majitelů ve formě úplného výpisu platných údajů a údajů, 
které byly vymazány bez náhrady nebo s nahrazením novými údaji, jedná-li se 
o evidující osobu; v případě, že je žadatel o dotaci zahraniční právnickou 
osobou, doloží údaje o svém skutečném majiteli buď výpisem ze zahraniční 
evidence obdobné evidenci skutečných majitelů, nebo, pokud taková zahraniční 
evidence neexistuje, sdělí identifikační údaje všech osob, které jsou skutečným 
majitelem zahraniční právnické osoby, a předloží doklady, z nichž vyplývá vztah 
všech osob k zahraniční právnické osobě, zejména výpis ze zahraniční 
evidence obdobné obchodnímu rejstříku, seznam akcionářů, rozhodnutí 
statutárního orgánu o vyplacení podílu na zisku, společenská smlouva, 
zakladatelská listina nebo stanovy, 

 
5.8.3. informace o identifikaci osob, v nichž má podíl, a o výši tohoto podílu. 

 
4. Mění se část XI., kde se doplňuje odst. 4, který zní takto: 

 
4. V případě, že k 31. 12. 2021 nebude schválen zákon o státním rozpočtu na rok 
2022, bude mechanismus přidělování finančních prostředků (zejména počet a 



výše splátek, lhůty pro vyplacení splátek) příjemcům dotací v rámci tohoto 
dotačního programu určen rozhodnutím Zastupitelstva Plzeňského kraje. 
 

5. Mění se část XV., kde se mění odst. 7, který zní takto: 
 
7. Předpokládané termíny a výše splátek v prvním kole dotačního řízení:  
- první splátka je vyplácena ve výši 60 % poskytnuté dotace po uzavření smlouvy, 
nejpozději však do 31. března roku, na který je dotace poskytnuta, 
- druhá splátka je vyplácena ve výši 40 % poskytnuté dotace do 15. července roku, 
na který je dotace poskytnuta. 
 
Počet, termíny a výše splátek mohou být pozměněny zejména v návaznosti na 
rozhodnutí MPSV, které si vyhrazuje právo změnit výši a termíny výplaty 
jednotlivých splátek dotace, či v návaznosti na neschválení zákona o státním 
rozpočtu do konce roku předcházejícího roku, na který je dotace poskytnuta. 


